
Preisblatt.

Wärmeversorgung.

Preisblatt Wärmeversorgung, gültig ab 01.01.2025

für die Versorgung mit Wärme innerhalb des Vertriebsgebietes Heidesheim-Uhlerborn der Rheinhessischen Energie- und 
Wasserversorgungs-GmbH.  

Wärmelieferung    Einheiten Brutto

Arbeitspreis ct/kWh 13,58

Netto

11,41

Grundpreis

Bis 15 kW

Jede weitere kW

€/Monat

€/Monat 1,84

27,65 32,90

2,19

Darin enthalten:

SLP-Bilanzierungsumlage

ct/kWh

Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten aus dem nationalen 
Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO2-Preis“)

ct/kWh

Gasspeicherumlage nach § 35 e EnWG

ct/kWh

0,36 0,43

0,00 0,00

1,22 1,45

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Die Umsatzsteuer beträgt 19 %. Alle mit Umsatzsteuer 
genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Der Arbeits- und Grundpreis ergibt sich aus der Anlage 1 der geschlossenen Preisvereinbarung für das 
Wärmeversorgungsgebiet Uhlerborn.
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Wärmeversorgung.
Einfamilienhaus.

Preisblatt

Preisblatt Wärmeversorgung, gültig ab 01.01.2025

für die Versorgung mit Wärme innerhalb des Vertriebsgebietes Ockenheim der Rheinhessischen Energie- und 
Wasserversorgungs-GmbH.  

Darin enthalten:

Wärmelieferung    Einheiten Brutto

Arbeitspreis ct/kWh 22,32

Netto

18,76

Grundpreis

Bis 15 kW

Jede weitere kW

€/Monat

€/Monat 1,67

53,33 63,46

1,99

SLP-Bilanzierungsumlage

ct/kWh

Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten aus dem nationalem 
Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO2-Preis“)

ct/kWh

Gasspeicherumlage nach § 35 e EnWG

ct/kWh

0,36 0,43

0,00 0,00

1,22 1,45

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %. Alle mit Umsatzsteuer 
genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet
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Wärmeversorgung.
Doppelhaushälfte.

Preisblatt

Preisblatt Wärmeversorgung, gültig ab 01.01.2025

für die Versorgung mit Wärme innerhalb des Vertriebsgebietes Ockenheim der Rheinhessischen Energie- und 
Wasserversorgungs-GmbH.  

Wärmelieferung    Einheiten Brutto

Arbeitspreis ct/kWh 22,32

Netto

18,76

Grundpreis

Bis 15 kW

Jede weitere kW

€/Monat

€/Monat 1,67

48,49 57,70

1,99

Darin enthalten:

0,36

SLP-Bilanzierungsumlage

ct/kWh

Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten aus dem nationalem 
Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO2-Preis“)

ct/kWh

Gasspeicherumlage nach § 35 e EnWG

ct/kWh

0,43

0,000,00

1,451,22

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %. Alle mit Umsatzsteuer 
genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet
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Wärmeversorgung.
Reihenhaus.

Preisblatt.

Preisblatt Wärmeversorgung, gültig ab 01.01.2025

für die Versorgung mit Wärme innerhalb des Vertriebsgebietes Ockenheim der Rheinhessischen Energie- und 
Wasserversorgungs-GmbH.  

SLP-Bilanzierungsumlage

1,99

51,9443,65

1,67€/Monat

€/Monat

Jede weitere kW

Bis 15 kW

Grundpreis

18,76

Netto

22,32ct/kWhArbeitspreis 

BruttoEinheitenWärmelieferung    

ct/kWh

Gasspeicherumlage nach § 35 e EnWG

ct/kWh
Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten aus dem nationalem 
Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO2-Preis“)

ct/kWh

Darin enthalten:

0,36 0,43

0,00 0,00

1,22 1,45

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %. Alle mit Umsatzsteuer 
genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet
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